
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПРИКАЗ  

первого заместителя Главы Администрации 

от 26.12.2025                                                                                                              № 155 
 
О календарном плане организации 
ярмарок Администрацией 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области в 2026 году 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 № 435-п «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на них», постановлением Администрации городского округа город 
Рыбинск от 29.10.2025 № 1143 «Об утверждении плана мероприятий по организации 
ярмарок Администрацией городского округа город Рыбинск Ярославской области», 
руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.01.2026 календарный план организации ярмарок 
Администрацией городского округа город Рыбинск Ярославской области в 2026 
году согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу приказы первого заместителя Главы 
Администрации от 24.12.2024 № 83 «О календарном плане организации ярмарок 
Администрацией городского округа город Рыбинск Ярославской области в 2025 
году», от 19.02.2025 № 33 «О внесении изменения в приказ первого заместителя 
Главы Администрации от 24.12.2024 № 83», от 14.04.2025 № 47 «О внесении 
изменений в приказ первого заместителя Главы Администрации от 24.12.2024 № 
83», от 27.05.2025 № 62 «О внесении изменений в приказ первого заместителя 
Главы Администрации от 24.12.2024 № 83», от 23.10.2025 № 149 «О внесении 
изменений в приказ первого заместителя Главы Администрации от 24.12.2024 № 
83». 



2 

3. Опубликовать настоящий приказ в сетевом издании «Рыбинские известия» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления экономического развития и инвестиций Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области. 
 
 
Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                                 Н.А. Брядовой 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение 
к приказу первого заместителя 
Главы Администрации 
от 26.12.2025 № 155 

 
 

Календарный план организации ярмарок 
Администрацией городского округа город Рыбинск Ярославской области  

в 2026 году 

№ 
п/п 

Месяц Наименование 
ярмарки 

Специализация Место размещения Период 
рабо 
ты 

Реком
ендуе
мый 
режим 
работ
ы 

1 январь      
1.1 «Ярмарка у 

катка» 
Универсальная Площадь 

Дерунова 
1-31 11-20 

час. 
1.2 «Рождественская» Универсальная Красная площадь 1-8 11-18 

час. 
1.3 «Рыбинский 

сувенир» 
Универсальная Красная площадь 9-31 11-18 

час. 
1.4 «Ярмарка на 

Бульварной» 
Универсальная ул. Бульварная (со 

стороны сквера) 
1-31 11-18 

час. 
1.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 

Октября, у д. 27 
1-31 10-19 

час. 
1.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 

Куйбышева 
1-31 10-19 

час. 
1.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 

Горького, у д.1 
1-31 10-19 

час. 
1.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 

у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

1.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-31 10-19 
час. 

1.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-31 10-19 
час. 

1.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-31 10-19 
час. 

1.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

1.13 

 

«Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 

1-31 10-18 
час. 



4 

парк; 
- Переборский 
парк 

1.14 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-31 10-19 
час. 

1.15  «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д. 70 

1-31 10-19 
час. 

1.16  «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д.9 

1-31 10-19 
час. 

2 февраль      
2.1 «Ярмарка у 

катка» 
Универсальная Площадь 

Дерунова 
1-28 11-20 

час. 
2.2 «Рыбинский 

сувенир» 
Универсальная Красная площадь 1-28 11-18 

час. 
2.3 «Ярмарка на 

Бульварной» 
Универсальная ул. Бульварная (со 

стороны сквера) 
1-28 11-18 

час. 
2.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 

у д.70 
1-28 10-19 

час. 
2.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 

Октября, 
у д.27 

1-28 10-19 
час. 

2.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-28 10-19 
час. 

2.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-28 10-19 
час. 

2.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-28 10-19 
час. 

2.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-28 10-19 
час. 

2.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-28 10-19 
час. 

2.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и 32) 

1-28 10-19 
час. 

2.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-28 10-19 
час. 

2.13 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-28 10-18 
час. 

2.14 

 

«Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-28 10-19 
час. 

2.15  «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д.9 

1-28 10-19 
час. 



5 

2.16  «Масленица» Универсальная -Волжский парк (у 
балюстрады); 
- Переборский 
парк; 
- Волочаевский 
парк 

22 10-16 
час. 

3 март      

3.1 «Ярмарка у 
катка» 

Универсальная Площадь 
Дерунова 

1-31 11-20 
час. 

3.2 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-31 11-18 
час. 

3.3 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны сквера) 

1-31 11-18 
час. 

3.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-31 10-19 
час. 

3.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-31 10-19 
час. 

3.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-31 10-19 
час. 

3.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-31 10-19 
час. 

3.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

3.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-31 10-19 
час. 

3.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-31 10-19 
час. 

3.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-31 10-19 
час. 

3.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

3.13 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-31 10-18 
час. 

3.14 «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

3.15 

 

«Весенние цветы» Специализиро 
ванная 

- ул. Гагарина (у 
остановки 
«Магазин 
«Восток»); 
- ул. Луначарского 

3-8 10-19 
час. 



6 

(у стадиона 
«Взлет»); 
- ул. 
Моторостроите- 
лей, у д.2а (у 
самолета); 
- ул. 
Рокоссовского, у 
д.6 (у Дома 
торговли); 
- ул. 50 лет 
ВЛКСМ, у д.36; 
- ул. Крестовая, у 
д.117 (у 
универмага 
«Юбилейный»); 
- ул. Кирова, 
между д.11 и д.32 
(у стелы); 
- ул. Ворошилова, 
у д.16 (у ТК 
«Калинка») 

3.16 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д. 19 

1-31 10-19 
час. 

3.17 «Масленица» Универсальная - Красная 
площадь; 
- Волочаевский 
парк; 
- Казанский район 
(Стрелка); 
- Петровский парк; 
- стадион 
(ул.Шевченко) 

2 11-16 
час. 
 

4 апрель      

4.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-30 11-19 
час. 

4.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны сквера) 

1-30 10-19 
час. 

4.3 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-30 10-19 
час. 

4.4 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-30 10-19 
час. 

4.5 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-30 10-19 
час. 

4.6 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-30 10-19 
час. 

4.7 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-30 10-19 
час. 

4.8 

 

«Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 1-30 10-19 



7 

 у д.6 час. 

4.9 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-30 10-19 
час. 

4.10 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-30 10-19 
час. 

4.11 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-30 10-19 
час. 

4.12 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-30 10-19 
час. 

4.13 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
 у д. 19 

1-30 10-19 
час. 

4.14  «Универсальная» Универсальная ул. Колышкина, 
напр. д.9 

1-30 10-19 
час. 

5 май      

5.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-31 11-19 
час. 

5.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны сквера) 

1-31 11-19 
час. 

5.3 «На набережной» Универсальная нижний ярус 
Волжской 
набережной (в 
створе от 
«Стрелки» до ул. 
Бородулина) 

1-31 10-20 
час. 

5.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-31 10-19 
час. 

5.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-31 10-19 
час. 

5.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-31 10-19 
час. 

5.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-31 10-19 
час. 

5.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

5.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-31 10-19 
час. 

5.10 

 

«Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-31 10-19 
час. 



8 

5.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и 32) 

1-31 10-19 
час. 

5.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

5.13 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-31 10-22 
час. 

5.14 «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

5.15 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-31 10-19 
час. 

5.16 «Ярмарка 
мороженого» 

Специализиро- 
ванная 

- аллея Славы (в 
зоне первого 
правого круга от 
памятника 
Дерунову) 

1-31 10-19 
час. 

5.17 «Ярмарка кваса» Специализиро-
ванная 

- 
ул.Моторостроите
- 
лей, у д.1а; 
- ул.Фурманова, у 
д. 19; 
- ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

5.18 «День Победы» Универсальная  Волжский парк, 
аллея Славы, 
Петровский парк 

9 10-22 
час. 

6 июнь      

6.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-30 10-19 
час. 

6.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны сквера) 

1-30 11-19 
час. 

6.3 «На набережной» Универсальная нижний ярус 
Волжской 
набережной (в 
створе от 
«Стрелки» до ул. 
Бородулина) 

1-30 11-19 
час. 

6.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-30 10-19 
час. 

6.5 

 

«Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-30 10-19 
час. 



9 

6.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-30 10-19 
час. 

6.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-30 10-19 
час. 

6.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-30 10-19 
час. 

6.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
 у д.6 

1-30 10-19 
час. 

6.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-30 10-19 
час. 

6.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-30 10-19 
час. 

6.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-30 10-19 
час. 

6.13 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-30 10-22 
час. 

6.14 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-30 10-19 
час. 

6.15 «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-30 10-19 
час. 

6.16 «Выставка-
продажа картин» 

Специализированная Стоялая ул.(от 
памятника Ф.Ф. 
Ушакову до арт-
объекта «Якорь» 

1-30 11-18 
час. 

6.17 «Ярмарка 
мороженого» 

Специализиро- 
ванная 

- аллея Славы (в 
зоне первого 
правого круга от 
памятника 
Дерунову) 

1-30 10-19 
час. 

6.18 «Ярмарка кваса» Специализиро-
ванная 

- 
ул.Моторостроите
- 
лей, у д.1а; 
- ул.Фурманова, у 
д. 19; 
- ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-30 10-19 
час. 

6.19 «День России» Универсальная  пл. Дерунова 12 11-16 
час. 

7 июль      

7.1  «Рыбинский Универсальная Красная площадь 1-31 10-19 



10 

сувенир» час. 
7.2 «Ярмарка на 

Бульварной» 
Универсальная ул. Бульварная (со 

стороны сквера) 
1-31 10-19 

час. 
7.3 «На набережной» Универсальная нижний ярус 

Волжской 
набережной (в 
створе от 
«Стрелки» до 
ул.Бородулина) 

1-31 10-20 
час. 

7.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-31 10-19 
час. 

7.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-31 10-19 
час. 

7.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-31 10-19 
час. 

7.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-31 10-19 
час. 

7.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

7.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-31 10-19 
час. 

7.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-31 10-19 
час. 

7.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-31 10-19 
час. 

7.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

7.13 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-31 10-22 
час. 

7.14 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д. 19 

1-31 10-19 
час. 

7.15 «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

7.16 «Выставка-
продажа картин» 

Специализированная Стоялая ул.(от 
памятника Ф.Ф. 
Ушакову до арт-
объекта «Якорь» 

1-31 11-18 
час. 

7.17 «Ярмарка 
мороженого» 

Специализиро- 
ванная 

- аллея Славы (в 
зоне первого 
правого круга от 
памятника 

1-31 10-19 
час. 



11 

Дерунову) 
7.18 «Ярмарка кваса» Специализированная - 

ул.Моторостроите
- 
лей, у д.1а; 
- ул.Фурманова,  
у д. 19; 
- ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

8 август      

8.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-31 10-19 
час. 

8.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны сквера) 

1-31 11-19 
час. 

8.3 «На набережной» Универсальная нижний ярус 
Волжской 
набережной (в 
створе от 
«Стрелки» до 
ул.Бородулина) 

1-31 10-20 
час. 

8.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-31 10-19 
час. 

8.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-31 10-19 
час. 

8.6 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-31 10-19 
час. 

8.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-31 10-19 
час. 

8.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

8.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского,  
у д.6 

1-31 10-19 
час. 

8.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского,  
у д.31 

1-31 10-19 
час. 

8.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-31 10-19 
час. 

8.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

8.13 

 

«Отдых в парке» Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-31 10-22 
час. 



12 

8.14 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-31 10-19 
час. 

8.15 «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

8.16 «Выставка-
продажа картин» 

Специализированная Стоялая ул.(от 
памятника 
Ушакову до арт-
объекта «Якорь») 

1-31 11-18 
час. 

8.17 «Ярмарка 
мороженого» 

Специализиро- 
ванная 

- аллея Славы (в 
зоне первого 
правого круга от 
памятника 
Дерунову) 

1-31 10-19 
час. 

8.18 «Ярмарка кваса» Специализированная - 
ул.Моторостроите
- 
лей, у д.1а; 
- ул.Фурманова, 
у д. 19; 
- ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

8.19 «День города» Универсальная  - пл. Дерунова; 
- Красная 
площадь; 
- площадь у Д/С 
«Полет» 
(Волжская наб., 
40); 
- аллея Славы; 
- Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- Петровский парк 

1 10-22 
час. 

9 сентябрь      

9.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-30 10-19 
час. 

9.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны сквера) 

1-30 11-19 
час. 

9.3 «На набережной» Универсальная нижний ярус 
Волжской 
набережной (в 
створе от 
«Стрелки» до 
ул.Бородулина) 

1-30 10-19 
час. 

9.4 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-30 10-19 
час. 

9.5 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-30 10-19 
час. 

9.6 

 

«Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-30 10-19 
час. 



13 

9.7 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-30 10-19 
час. 

9.8 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-30 10-19 
час. 

9.9 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-30 10-19 
час. 

9.10 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-30 10-19 
час. 

9.11 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-30 10-19 
час. 

9.12 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-30 10-19 
час. 

9.13 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-30 10-20 
час. 

9.14 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-30 10-19 
час. 

9.15 «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-30 10-19 
час. 

9.16 «Ярмарка 
мороженого» 

Специализиро- 
ванная 

- аллея Славы (в 
зоне первого 
правого круга от 
памятника 
Дерунову) 

1-30 10-19 
час. 

9.17 «Ярмарка кваса» Специализированная - 
ул.Моторостроите
- 
лей, у д.1а; 
- ул.Фурманова, 
у д. 19; 
- ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-30 10-19 
час. 

10 октябрь      
10.1 «Рыбинский 

сувенир» 
Универсальная Красная площадь 1-31 11-19 

час. 
10.2 «Ярмарка на 

Бульварной» 
Универсальная ул. Бульварная (со 

стороны сквера) 
1-31 11-19 

час. 
10.3 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 

у д.70 
1-31 10-19 

час. 
10.4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-31 10-19 
час. 



14 

10.5 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-31 10-19 
час. 

10.6 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-31 10-19 
час. 

10.7 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

10.8 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-31 10-19 
час. 

10.9 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-31 10-19 
час. 

10.10 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-31 10-19 
час. 

10.11 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

10.12 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на 
ул.Димитрова; 
- парк им.Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
тракт 

1-31 10-20 
час. 

10.13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-31 10-19 
час. 

10.14  «Универсальная»  Универсальная  ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31 10-19 
час. 

11 ноябрь      

11.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-30 11-18 
час. 

11.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны 
городского сквера) 

1-30 11-18 
час. 

11.3 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-30 10-19 
час. 

11.4 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-30 10-19 
час. 

11.5 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-30 10-19 
час. 

11.6 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-30 10-19 
час. 

11.7 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-30 10-19 
час. 

11.8 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д.6 

1-30 10-19 
час. 

11.9 

 

«Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д.31 

1-30 10-19 
час. 



15 

11.10 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-30 10-19 
час. 

11.11 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-30 10-19 
час. 

11.12 «Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 
- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
парк 

1-30 10-20 
час. 

11.13 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-30 10-19 
час. 

11.14  «Универсальная» Универсальная ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-30 10-19 
час. 

12 декабрь      

12.1 «Рыбинский 
сувенир» 

Универсальная Красная площадь 1-21 11-18 
час. 

12.2 «Ярмарка на 
Бульварной» 

Универсальная ул. Бульварная (со 
стороны 
городского сквера) 

1-31 11-18 
час. 

12.3 «Универсальная» Универсальная Карякинская ул., 
у д.70 

1-31 10-19 
час. 

12.4 «Универсальная» Универсальная пр. 50 лет 
Октября, 
у д.27 

1-31 10-19 
час. 

12.5 «Универсальная» Универсальная ул. Блюхера/ул. 
Куйбышева 

1-31 10-19 
час. 

12.6 «Универсальная» Универсальная ул. Максима 
Горького, у д.1 

1-31 10-19 
час. 

12.7 «Универсальная» Универсальная Арефинский тракт, 
у д.19 (рядом с 
АЗС «Лукойл») 

1-31 10-19 
час. 

12.8 «Универсальная» Универсальная ул. Рокоссовского, 
у д. 6 

1-31 10-19 
час. 

12.9 «Универсальная» Универсальная ул. Черняховского, 
у д. 31 

1-31 10-19 
час. 

12.10 «Универсальная» Универсальная ул. Кирова (между 
д.11 и д.32) 

1-31 10-19 
час. 

12.11 «Универсальная» Универсальная ул. Плеханова, у д. 
37а (у магазина 
«Магнит 
Семейный») 

1-31 10-19 
час. 

12.12 

 

«Отдых в парке»  Универсальная - Волжский парк; 
- парк на ул. 
Димитрова; 

1-31 10-20 
час. 



16 

 
 

Начальник управления экономического 
развития и инвестиций                                                                                 И.А. Мещеряков 

- парк им. 
Фейгина; 
- Волочаевский 
парк; 
- Переборский 
тракт 

12.13 «Универсальная» Универсальная ул. Фурманова, 
у д.19 

1-31 10-19 
час. 

12.14 «Универсальная» Универсальная ул. Колышкина, 
напр. д. 9 

1-31  

12.15 «Новогодняя 
ярмарка» в 
рамках праздника 
«НаШествие 
Дедов Морозов» 

Универсальная - Красная 
площадь;  
- площадь 
Дерунова; 
- аллея Славы; 
- Волжский парк 

19 11-18 
час. 

12.16 «Новогодняя 
ярмарка» 

Универсальная Красная площадь 21-31 11-18 
час. 

12.17 «Новогодняя 
ярмарка» - 
торговля 
натуральными 
елями 

Специализированная - ул. Луначарского 
(у стадиона 
«Взлет»); 
- пр. 50 лет 
Октября у д.29; 
- ул. 
Рокоссовского, 
у д.6 (у Дома 
торговли); 
- ул. Крестовая, у 
д.117 (у 
универмага 
«Юбилейный»); 
- ул. Кирова, 
между д.11 и д.32 
(у стелы); 
- Волочаевская ул. 
(у остановочного 
комплекса); 
- ул. Гагарина (у 
остановки 
«Магазин 
«Восток»); 
- ул. М. Горького, 
у д. 1; 
- ул. Колышкина, 
напр. д. 9. 

25-31 11-20 
час. 


